
 

 Comune  di  Scillato 
 PROVINCIA DI PALERMO 

  
 CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

  

 AREA  AMMINISTRATIVA 

  

  
 Copia  
  

  
  

 REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.     55     DEL  18.02.2020   
  

  

  

Oggetto: Autorizzazione dipendenti comunali prestazioni lavoro 

straordinario Referendum Popolare confermativo del 29.03.2020. 

  
           

              

  

  

  

Area Amministrativa 
Determina  n.  35 

Del  18.02.2020 

  

 

  

 Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 
         F.to Vincenzo La Russa 

  

  
  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to  Dr.ssa Agnese Quagliana 
  

  

  

  



 Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

  
 Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 28 gennaio 2020, pubblicato nella gazzetta 

Ufficiale n. 23/2020, con il quale sono stati convocati i comizi per domenica 29 marzo 2020 per lo svolgimento del  

seguente Referendum popolare confermativo della legge costituzionale, recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 

della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvata dal Parlamento  e pubblicata 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – Serie generale - n. 240 del 12 ottobre 2019;  

  

 Vista la determinazione n. 38 del 05.02.2020 con la quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale;  

 

 Vista  la Legge 27 Dicembre 2013, n. 47 (Legge di Stabilità 2014) che ha introdotto modifiche alla 

normativa riguardante lo svolgimento, l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle consultazioni elettorali; 

 

Che in particolare, detta Legge  pone il limite medio di spesa per lo svolgimento del lavoro straordinario 

dei dipendenti comunali riducendolo a 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore 

mensili per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni 

(periodo in cui hanno generalmente inizio le operazioni di revisione straordinaria delle liste) al quinto giorno 

successivo alla stessa data. 

 

Che l’autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto all’ufficio elettorale comunale e a 

quello di altri uffici assegnato quale supporto, per lo svolgimento dei procedimenti, della propaganda, 

dell’allestimento dei seggi e di quanto inerente e conseguente; 

 

Che si appalesa, pertanto, la necessità di autorizzare il personale di cui ai prospetti “A” e “B” che 

allegati alla presente ne forma parte integrante e sostanziale ad effettuare lavoro straordinario;  

 

Dato atto che, il presente impegno spesa  è urgente e necessario, non è ripartibile in dodicesimi,  viene 

assunto ai sensi della Legge n. 267 del 18.08.2000, art. 163, comma 1 e 3; 

 

Dato altresì, atto che il presente impegno viene assunto in via presuntiva e che, pertanto, è suscettibile 

di modifiche ed integrazioni a seguito di comunicazione di assegnazione delle somme da parte della Prefettura. 

 

Considerato che il relativo onere è a carico dello Stato;  

 

 LA complessiva somma di €. 1853,94 trova imputazione al CAP. 380 – codice di bilancio  

01.07.1,03.02.99.004 del Bilancio Pluriennale 2020 denominato “Spese elezioni ” il cui stanziamento 

ammonta ad € 20000,00. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

    Vincenzo La Russa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio Elettorale 
Vista la Superiore proposta 

 

VISTI: 

- la determina sindacale n.06/15 di nomina dei responsabili  delle posizioni organizzative; 

-     l’art.183 del D. L.vo n. 267/2000;  

-     l’art. 16 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

- la legge 127/97 e 191/98, il D. Leg.vo 29/93, nonchè la L.R. 23/98 di recepimento, che disciplinano gli 

adempimenti di competenza dei responsabili di servizio; 

 

DETERMINA  

  

 Di autorizzare il personale nominativamente elencato negli allegati prospetti ”A” e “B”, ad espletare 

lavoro straordinario, per l’effettuazione del Referendum Popolare confermativo 29 Marzo 2020  e per il 

numero di ore riportate a fianco di ciascun nominativo.  

  

 LA complessiva somma di €. 1853,94 trova imputazione al CAP. 380 – codice di bilancio  

01.07.1,03.02.99.004 del Bilancio Pluriennale 2020 denominato “Spese elezioni ” il cui stanziamento 

ammonta ad € 20000,00. 

  

 Dare atto che il presente impegno spesa  è urgente e necessario, non è ripartibile in dodicesimi, viene 

assunto ai sensi della Legge n. 267 del 18.08.2000, art. 163, comma 1 e 3; 

 

dare atto,  altresì,  che: 

 il presente impegno viene assunto in via presuntiva e che, pertanto, è suscettibile di modifiche ed 

integrazioni a seguito di comunicazione di assegnazione delle somme da parte della Prefettura. 

 il relativo onere è a carico dello Stato; 

 

DARE, altresì,atto che la presente determinazione: 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 

 va trasmessa al Sig. Sindaco per il tramite del Segretario Comunale. 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Trasmessa al servizio di ragioneria il  _________ _______________ 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 11, 

recepita dalla L.R. n. 23/98. 

 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì           F.to Rag. Santo Di Stefano 
                   

   

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto, che la presente determinazione: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                          e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi 

 

Dal                              al                 

 

Lì   

 

L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


